ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TÂN HƯNG

Số:          /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Hưng, ngày           tháng           năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc khuyến cáo người chăn nuôi triển khai các biện pháp

phòng, chống bệnh dịch Tả lợn Châu Phi

Căn cứ Quyết định số 2088/QĐ-UBND ngày 09/7/2024 của UBND huyện Hớn Quản
về việc công bố dịch đối với bệnh dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn xã Tân Hưng, huyện
Hớn Quản;

UBND xã Tân Hưng thông báo đến các hộ chăn nuôi lợn nội dung sau:

Các cơ sở, trang trại và hộ chăn nuôi chủ động các biện pháp để phòng, chống dịch
bệnh cho đàn gia súc của mình; thường xuyên thực hiện vệ sinh, tiêu độc, khử trùng chuồng
trại và môi trường xung quanh; thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch theo quy định và
hướng dẫn của cơ quan chuyên môn; tuyệt đối không bán gia súc bệnh, không thả rông gia
súc ở địa bàn đang xảy ra dịch bệnh, không vứt xác gia súc chết ra ngoài môi trường; khi
phát hiện gia súc bệnh phải báo ngay cho trưởng ấp hoặc UBND xã để báo lên cấp trên có
hướng xử lý không để dịch bệnh lây lan trên diện rộng và gây ô nhiễm môi trường.

Các đồng chí trưởng các ấp có trách nhiệm giám sát, theo dõi, tiếp nhận thông tin và
báo cáo kịp thời về UBND xã khi nhận được thông tin có gia súc bệnh.

Trên đây là thông báo của UBND xã Tân Hưng về việc khuyến cáo người chăn nuôi
triển khai các biện pháp phòng, chống bệnh dịch tả lợn Châu Phi, Chủ tịch UBND xã đề
nghị các đồng chí trưởng ấp, các trang trại, cơ sở chăn nuôi và chủ hộ chăn nuôi trên địa bàn
xã nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- 9 ban ấp;
- CB. ĐTT xã;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Trọng Tướng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T08:54:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Ngô Trọng Tướng<ngotrongtuong.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T09:47:49+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Tân Hưng<ubnd-tanhung.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T09:48:00+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Tân Hưng<ubnd-tanhung.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T09:48:09+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Tân Hưng<ubnd-tanhung.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T09:48:14+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Tân Hưng<ubnd-tanhung.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!